



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 7/2025**, Processo Administrativo nº **74/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS EXATOS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL, AO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
DROGARIA PADROEIRA DE BOM SUCESSO LTDA - 06.162.004/0001-52 stellacng@hotmail.com - (35) 99815-7540	50.700,00	50.700,00	0,00 Sem Variação (0,00%)
HEALTH CLEAN COMERCIAL EIRELI - 23.615.514/0001-57 licitacaohc@yahoo.com - (32) 3015-7164	385.825,00	288.898,00	96.927,00 Proveito (25,12%)
M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - 32.593.430/0001-50 londrimedifinanceiro@gmail.com - (43) 3339-1320	37.400,00	22.000,00	15.400,00 Proveito (41,18%)
NUTRIDIV DIETAS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA - 28.423.532/0001-50 licitacoes.nutridivdietas@gmail.com - (37) 3214-9506	270.000,00	167.170,00	102.830,00 Proveito (38,09%)
PONTO COM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 23.957.055/0001-90 pontocomprodutoshospitalares@hotmail.com - (33) 99730-5449	32.350,00	21.357,70	10.992,30 Proveito (33,98%)
PSV DA SILVA INSTRUMENTOS MEDICOS - 35.039.796/0001-70 gilmara@medicae.com.br - (31) 2535-0290	34.060,00	21.463,00	12.597,00 Proveito (36,98%)
Totais	810.335,00	571.588,70	238.746,30 Proveito (29,46%)

Detalhes

JOSÉ GERALDO ANDALÉCIO COSTA na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: NUTRIDIV DIETAS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA - CPF/CNPJ: 28.423.532/0001-50	
Lote 11	Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2025 13:49:18



LOTE 11

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DIETA ENTERAL 1.5	5.000,00	UN	30,60	153.000,00
Marca: PRODIET - TROPHIC SOYA 1.5 - 1 LITRO	Fabricante: PRODIET - TROPHIC SOYA 1.5 - 1 LITRO	Modelo: PRODIET - TROPHIC SOYA 1.5 - 1 LITRO - VALIDADE: 09 MESES - ANVISA: 663200025		
DIETA ENTERAL 1.2	500,00	UN	28,34	14.170,00
Marca: NESTLÉ - ISOSOURCE SOYA 1.2 - 1 LITRO	Fabricante: NESTLÉ - ISOSOURCE SOYA 1.2 - 1 LITRO	Modelo: NESTLÉ - ISOSOURCE SOYA 1.2 - 1 LITRO - VALIDADE: 12 MESES - ANVISA: 400761870		

Fornecedor: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - **CPF/CNPJ:** 32.593.430/0001-50

Lote 8

Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2025 13:48:54

LOTE 08

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BISTURI ELETRONICO EMAI 100 D	2,00	UN	4.000,00	8.000,00
Marca: EMAI	Fabricante: EMAI	Modelo: BP100D		
CABO DE 10 VIAS PARA APARELHO ECG	8,00	UN	900,00	7.200,00
Marca: MASTER MEDIKAL	Fabricante: MASTER MEDIKAL	Modelo: ECG 10 VIAS		
DETECTOR FETAL PORTATIL	4,00	UN	400,00	1.600,00
Marca: CONTEC	Fabricante: CONTEC	Modelo: PORTATIL		
ESFIGMOMANOMETRO PARA ADULTO	20,00	UN	80,00	1.600,00
Marca: PREMIUM	Fabricante: PREMIUM	Modelo: KIT ADULTO		
ESFIGMOMANOMETRO PARA OBESO	10,00	UN	90,00	900,00
Marca: PREMIUM	Fabricante: PREMIUM	Modelo: OBESO		
ESTETOSCOPIO.	10,00	UN	20,00	200,00
Marca: PREMIUM	Fabricante: PREMIUM	Modelo: ADULTO		
OTOSCOPIO.	5,00	UN	200,00	1.000,00
Marca: MD	Fabricante: MD	Modelo: OMNI 3000		
OXIMETRO DEDO	10,00	UN	50,00	500,00
Marca: WINNER	Fabricante: WINNER	Modelo: DEDO		
SELADORA PAPEL GRAU CIRURGICO	4,00	UN	250,00	1.000,00
Marca: AGIR	Fabricante: AGIR	Modelo: PROTECT SEAL		

Fornecedor: PSV DA SILVA INSTRUMENTOS MEDICOS - **CPF/CNPJ:** 35.039.796/0001-70

Lote 1

Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2025 13:48:10

LOTE 01

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



MUNICIPIO DE MOEMA
CNPJ: 18.301.044/0001-17
RUA DOS CAETÉS, 444 - CENTRO - FONE: (37) 3525-1355
CEP 35.604-000 - MOEMA - MINAS GERAIS
E-MAIL: moema@moema.mg.gov.br



AFASTADOR DE FARABEU 10MM X 12MM	10,00	UN	21,00	210,00
Marca: abc	Fabricante: abc	Modelo: farabeuf		
AFASTADOR WEITLANER AGUDO 18CM	10,00	UN	361,00	3.610,00
Marca: PRIME	Fabricante: PRIME	Modelo: AFASTADOR WEITLANER AGUDO 18CM		
CABO PARA BISTURI N. 3	10,00	UN	15,00	150,00
Marca: abc	Fabricante: abc	Modelo: cabo bisturi		
ESPATULA AYRES DE MADEIRA	150,00	PT	12,70	1.905,00
Marca: ESTILO	Fabricante: ESTILO	Modelo: ESPATULA AYRES DE MADEIRA P COLETA		
ESPECULO VAGINAL GRANDE	300,00	UN	1,72	516,00
Marca: KOLPLAST	Fabricante: KOLPLAST	Modelo: ESPECILO VAGINAL GRANDE		
ESPECULO VAGINAL MEDIO	500,00	UN	1,72	860,00
Marca: KOLPLAST	Fabricante: KOLPLAST	Modelo: ESPECULO VAGINAL MEDIO		
ESPECULO VAGINAL PEQUENO	700,00	UN	1,47	1.029,00
Marca: KOLPLAST	Fabricante: KOLPLAST	Modelo: ESPECULO VAGINAL PEQUENO		
GANCHO GILLES	10,00	UN	60,00	600,00
Marca: PRIME	Fabricante: PRIME	Modelo: GANCHO GILLES DELICADO		
LAMINA DE BISTURI Nº 11 AÇO CARBONO	2,00	CX	29,00	58,00
Marca: ADVANTIVE	Fabricante: ADVANTIVE	Modelo: LAMINA DE BISTURI Nº 11 AÇO CARBONO		
LAMINA DE BISTURI Nº 15 AÇO CARBONO	2,00	CX	29,00	58,00
Marca: ADVANTIVE	Fabricante: ADVANTIVE	Modelo: LAMINA DE BISTURI Nº 15 AÇO CARBONO		
LAMINA PARA MICROSCOPIA 26.0 X 76.0MM	50,00	CX	13,50	675,00
Marca: KOLPLAST	Fabricante: KOLPLAST	Modelo: LAMINA PARA MICROSCOPIA 26.0 X 76.0MM		
PINÇA ANATOMICA INOX 12CM	20,00	UN	15,00	300,00
Marca: ABC	Fabricante: ABC	Modelo: PINCA ANATOMICA		
PINÇA ANATOMICA RETA INOX 16CM	20,00	UN	20,00	400,00
Marca: ABC	Fabricante: ABC	Modelo: PINCA ANATOMINCA RETA		
PINCA CHERON	300,00	UN	1,75	525,00
Marca: KOLPLAST	Fabricante: KOLPLAST	Modelo: PINÇA CHERON DESCARTAVEL		
PINCA DENTE DE RATO	20,00	UN	19,00	380,00
Marca: ABC	Fabricante: ABC	Modelo: PINCA DENTE DE RATO		
PINÇA KELLY CURVA 14 CM INOX	20,00	UN	36,00	720,00
Marca: ABC	Fabricante: ABC	Modelo: PINCA KELLY CURVA 14		



MUNICIPIO DE MOEMA
CNPJ: 18.301.044/0001-17
RUA DOS CAETÉS, 444 - CENTRO - FONE: (37) 3525-1355
CEP 35.604-000 - MOEMA - MINAS GERAIS
E-MAIL: moema@moema.mg.gov.br



PINÇA KELLY RETA 14 CM INOX	20,00	UN	36,00	720,00
Marca: ABC	Fabricante: ABC	Modelo: PPINCA KELLY RETA 14		
TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	10,00	UN	3,00	30,00
Marca: G TECH	Fabricante: G TECH	Modelo: TH150 TERMOMETRO CLINICO DIGITAL		
TERMOMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA PARA VACINAS	10,00	UN	80,00	800,00
Marca: KASVI	Fabricante: KASVI	Modelo: TERMOMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA PARA VACINAS		
TERMOMETRO INFRA VERMELHO	20,00	UN	70,00	1.400,00
Marca: GTECH	Fabricante: GTECH	Modelo: TERMOMETRO INFRA VERMELHO		
TESOURA CIRURGICA RETA ROMBA FINA 15CM	20,00	UN	32,00	640,00
Marca: ABC	Fabricante: ABC	Modelo: TESOURA CIRURGICA RETA ROMBA FINA 15 CM		
TESOURA CIRURGICA RETA FINA/FINA 15CM	20,00	UN	32,00	640,00
Marca: ABC	Fabricante: ABC	Modelo: TESOURA CIRURGICA RETA FINA/FINA 15CM		
TESOURA CIRURGICA RETA ROMBA ROMBA 15CM	20,00	UN	32,00	640,00
Marca: ABC	Fabricante: ABC	Modelo: TESOURA CIRURGICA RETA ROMBA ROMBA 15CM		
TESOURA HOSPITALAR PONTA FINA 12 CM INOX	20,00	UN	48,00	960,00
Marca: ABC	Fabricante: ABC	Modelo: TESOURA HOSPITALAR PONTA FINA 12 CM INOX		
TESOURA IRIS RETA 11,5 CM INOX	20,00	UN	28,00	560,00
Marca: ABC	Fabricante: ABC	Modelo: TESOURA IRIS RETA 11,5 CM INOX		
TESOURA JOSEPH RETA 14CM	20,00	UN	35,00	700,00
Marca: ABC	Fabricante: ABC	Modelo: TESOURA JOSEPH RETA 14CM		
TESOURA METZEMBAUM CURVA 12 CM	20,00	UN	27,00	540,00
Marca: ABC	Fabricante: ABC	Modelo: TESOURA METZEMBAUM CURVA 12 CM		
TESOURA METZEMBAUM CURVA 15 CM	20,00	UN	47,45	949,00
Marca: ABC	Fabricante: ABC	Modelo: TESOURA METZEMBAUM CURVA 15 CM		
TESOURA METZEMBAUM RETA 15 CM	20,00	UN	44,40	888,00
Marca: ABC	Fabricante: ABC	Modelo: ESOURA METZEMBAUM RETA 15 CM		

Fornecedor: HEALTH CLEAN COMERCIAL EIRELI - CPF/CNPJ: 23.615.514/0001-57

Lote 2

Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2025 13:48:15

LOTE 02



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE	1.000,00	LT	6,90	6.900,00
Marca: CICLOFARMA	Fabricante: CICLOFARMA	Modelo: CICLOFARMA		
ALCOOL LIQUIDO HIDRATADO	50,00	LT	12,10	605,00
Marca: SULALCOOL	Fabricante: SULALCOOL	Modelo: SULALCOOL		
DEGERMANTE POVIDINE	15,00	FR	35,00	525,00
Marca: VICPHARMA	Fabricante: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA		
DESINCRUSTANTE PARA MATERIAL CIRÚRGICO	50,00	LT	60,00	3.000,00
Marca: CINORD	Fabricante: CINORD	Modelo: CINORD		
DETERGENTE ENZIMATICO 4 ENZIMAS	30,00	LT	22,90	687,00
Marca: KELDRIN	Fabricante: KELDRIN	Modelo: KELDRIN		
ESPONJA DEGERMANTE COM CLOREXIDINA 2%	60,00	UN	3,95	237,00
Marca: VICPHARMA	Fabricante: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA		
FORMOL NUMERO CAS:50-00-0	15,00	LT	8,00	120,00
Marca: ANTARES	Fabricante: ANTARES	Modelo: ANTARES		
INDICADOR BIOLOGICO	10,00	CX	27,60	276,00
Marca: CLEAN	Fabricante: CLEAN	Modelo: CLEAN		
PVPI DEGERMANTE	10,00	LT	34,00	340,00
Marca: VICPHARMA	Fabricante: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA		
PVPI TINTURA	10,00	LT	55,00	550,00
Marca: VICPHARMA	Fabricante: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA		
PVPI TOPICO	20,00	LT	38,00	760,00
Marca: VICPHARMA	Fabricante: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA		
SABONETE LIQ DE 5L	20,00	GL	30,00	600,00
Marca: CICLOFARMA	Fabricante: CICLOFARMA	Modelo: CICLOFARMA		
SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9 BICO GOTEJADOR 500 ML	3.000,00	UN	5,10	15.300,00
Marca: ARBORETO	Fabricante: ARBORETO	Modelo: ARBORETO		
Lote 3	Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2025 13:48:21			
LOTE 03				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AGULHA 0,45X13 HIPODERMICA	2.000,00	UN	0,15	300,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX		
AGULHA 0,55X20 HIPODERMICA	2.000,00	UN	0,08	160,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX		
AGULHA 0,60X25 HIPODERMICA	2.000,00	UN	0,08	160,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX		



AGULHA 0,70X25 HIPODERMICA	2.000,00	UN	0,10	200,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX		
AGULHA 0,80X25 HIPODERMICA	2.000,00	UN	0,12	240,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX		
AGULHA 12X40 HIPODERMICA	2.000,00	UN	0,10	200,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX		
AGULHA 4MM X 0,23MM APLICAÇÃO INSULINA	1.000,00	UN	0,25	250,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX		
FIO DE NYLON 4,0	10,00	CX	38,80	388,00
Marca: TECNOFIO	Fabricante: TECNOFIO	Modelo: TECNOFIO		
FIO DE NYLON 5,0	10,00	CX	35,00	350,00
Marca: TECNOFIO	Fabricante: TECNOFIO	Modelo: TECNOFIO		
FIO DE NYLON 6,0	5,00	CX	38,00	190,00
Marca: TECNOFIO	Fabricante: TECNOFIO	Modelo: TECNOFIO		
FIO DE SUTURA CROMADO CATGUT 0.0	5,00	CX	85,00	425,00
Marca: TECNOFIO	Fabricante: TECNOFIO	Modelo: TECNOFIO		
FIO DE SUTURA CROMADO CATGUT 3.0	5,00	CX	85,00	425,00
Marca: TECNOFIO	Fabricante: TECNOFIO	Modelo: TECNOFIO		
PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	20,00	UN	35,00	700,00
Marca: ABC	Fabricante: ABC	Modelo: ABC		
PORTA AGULHA MAYO HEGAR 15CM COM VIDEA	20,00	UN	35,00	700,00
Marca: ABC	Fabricante: ABC	Modelo: ABC		
PORTA AGULHA MAYO HEGAR 15CM	20,00	UN	35,00	700,00
Marca: ABC	Fabricante: ABC	Modelo: ABC		
PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM	20,00	UN	35,00	700,00
Marca: ABC	Fabricante: ABC	Modelo: ABC		
SERINGA HIPODERMICA 3ML BICO CENTRAL	1.000,00	UN	0,15	150,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX		
SERINGA HIPODERMICA 5ML BICO CENTRAL	1.000,00	UN	0,24	240,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX		
SERINGA HIPODERMICA 20ML BICO CENTRAL	1.000,00	UN	0,48	480,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX		
SERINGA HIPODERMICA PARA USO ÚNICO 1ML	1.000,00	UN	0,44	440,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX		
Lote 4	Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2025 13:48:26			
LOTE 04				



MUNICIPIO DE MOEMA
CNPJ: 18.301.044/0001-17
RUA DOS CAETÉS, 444 - CENTRO - FONE: (37) 3525-1355
CEP 35.604-000 - MOEMA - MINAS GERAIS
E-MAIL: moema@moema.mg.gov.br



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALGODAO 500G	100,00	PT	18,90	1.890,00
Marca: NEVOA	Fabricante: NEVOA	Modelo: NEVOA		
ATADURA DE CREPE 13 FIOS 06 CM	10,00	DZ	9,50	95,00
Marca: ANAPOLIS	Fabricante: ANAPOLIS	Modelo: ANAPOLIS		
ATADURA DE CREPE 13 FIOS 10 CM	50,00	DZ	14,90	745,00
Marca: ANAPOLIS	Fabricante: ANAPOLIS	Modelo: ANAPOLIS		
ATADURA DE CREPE 13 FIOS 20 CM	50,00	DZ	21,90	1.095,00
Marca: ANAPOLIS	Fabricante: ANAPOLIS	Modelo: ANAPOLIS		
ATADURA DE CREPE 13 FIOS 30 CM	50,00	DZ	22,00	1.100,00
Marca: ANAPOLIS	Fabricante: ANAPOLIS	Modelo: ANAPOLIS		
AVENTAL DESCARTAVEL TNT MANGA LONGA GRAMATURA 40	4.000,00	UN	3,90	15.600,00
Marca: ANADONNA	Fabricante: ANADONNA	Modelo: ANADONNA		
AVENTAL SEM MANGA	3.000,00	UN	0,50	1.500,00
Marca: ANADONNA	Fabricante: ANADONNA	Modelo: ANADONNA		
COMPRESSA CIRURGICA CAMPO OPERATORIO NÃO ESTERIL	10,00	PT	71,00	710,00
Marca: AMED	Fabricante: AMED	Modelo: AMED		
COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 NAO ESTERIL	3.000,00	PT	26,00	78.000,00
Marca: AMED	Fabricante: AMED	Modelo: AMED		
CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO 15CM X 15CM	500,00	UN	9,00	4.500,00
Marca: CASEX	Fabricante: CASEX	Modelo: CASEX		
CURATIVO PLACA DE HIDROCOLOIDE	30,00	UN	18,00	540,00
Marca: CASEX	Fabricante: CASEX	Modelo: CASEX		
ESPARADRAPO 10CM X 4,5M	500,00	UN	13,00	6.500,00
Marca: MAXICOR	Fabricante: MAXICOR	Modelo: MAXICOR		
FITA CIRURGICA ADESIVA TNT 50MMX10M	500,00	RL	4,90	2.450,00
Marca: MAXICOR	Fabricante: MAXICOR	Modelo: MAXICOR		
FITA INDICADORA P/ AUTOCLAVE	200,00	UN	6,00	1.200,00
Marca: CIEX	Fabricante: CIEX	Modelo: CIEX		
HASTE FLEXIVEL DE ALGODÃO	10,00	CX	1,90	19,00
Marca: THEOTO	Fabricante: THEOTO	Modelo: THEOTO		
LENÇOL HOSPITALAR 70X50 100% CELULOSE	800,00	RL	14,95	11.960,00
Marca: FLEXPPEL	Fabricante: FLEXPPEL	Modelo: FLEXPPEL		
LENÇOL TNT 20 X 0.90M	100,00	UN	1,60	160,00
Marca: ANADONNA	Fabricante: ANADONNA	Modelo: ANADONNA		
LUVA CIRURGICA 7,5 ESTERIL	100,00	PR	2,00	200,00



MUNICIPIO DE MOEMA
CNPJ: 18.301.044/0001-17
RUA DOS CAETÉS, 444 - CENTRO - FONE: (37) 3525-1355
CEP 35.604-000 - MOEMA - MINAS GERAIS
E-MAIL: moema@moema.mg.gov.br



Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX		
LUVA CIRURGICA 8,0 ESTERIL		100,00	PR	180,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX		
LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5		150,00	PR	270,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX		
LUVA P/ PROCEDIMENTO G		200,00	CX	3.600,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX		
LUVA P/ PROCEDIMENTO M		700,00	CX	14.000,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX		
LUVA P/ PROCEDIMENTO P		600,00	CX	12.000,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX		
LUVA P/ PROCEDIMENTO PP		200,00	CX	3.600,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX		
MASCARA CIRURGICA TRIPLA COM ELASTICO		500,00	CX	5.000,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX		
MASCARA DESCARTAVEL N95		20,00	UN	50,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX		
OCULOS DE PROTECAO		50,00	UN	175,00
Marca: SUPERMEDY	Fabricante: SUPERMEDY	Modelo: SUPERMEDY		
PAPEL CIRURGICO 10CM X 100M		100,00	UN	5.490,00
Marca: DUOTEC	Fabricante: DUOTEC	Modelo: DUOTEC		
PAPEL CIRURGICO 12CM X 100M		100,00	UN	6.990,00
Marca: DUOTEC	Fabricante: DUOTEC	Modelo: DUOTEC		
PAPEL CIRURGICO 15CM X 100M		100,00	UN	7.990,00
Marca: DUOTEC	Fabricante: DUOTEC	Modelo: DUOTEC		
PAPEL CIRURGICO 20CM X 100M		100,00	UN	9.800,00
Marca: DUOTEC	Fabricante: DUOTEC	Modelo: DUOTEC		
PAPEL CIRURGICO 30CM X 100M		70,00	UN	8.400,00
Marca: DUOTEC	Fabricante: DUOTEC	Modelo: DUOTEC		
PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 40X40		10,00	CX	1.380,00
Marca: POLARFIX	Fabricante: POLARFIX	Modelo: POLARFIX		
PAPEL TERMICO EM BOBINA 216MM X 30MT		50,00	UN	1.895,00
Marca: BIO	Fabricante: BIO	Modelo: BIO		
SACO BRANCO LEITOSO 100 LITROS		100,00	PT	6.000,00
Marca: RAVA	Fabricante: RAVA	Modelo: RAVA		
SACO BRANCO LEITOSO 50 LITROS		150,00	PT	4.500,00



Marca: RAVA		Fabricante: RAVA		Modelo: RAVA	
SACOLA PLASTICA BRANCA 40X15 COM ALÇA	8,00	KG	29,50	236,00	
Marca: ROLLBAG		Fabricante: ROLLBAG		Modelo: ROLLBAG	
SACOLA PLASTICA BRANCA 60X30 COM ALÇA	5,00	KG	36,00	180,00	
Marca: ROLLBAG		Fabricante: ROLLBAG		Modelo: ROLLBAG	
Lote 9		Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2025 13:49:05			
LOTE 09					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ACIDO ACETICO	2,00	LT	18,00	36,00	
Marca: ANTARES		Fabricante: ANTARES		Modelo: ANTARES	
ANESTESICO COM VASO CONSTRICTOR 20MG/ML INJETAVEL	100,00	UN	8,00	800,00	
Marca: DFL		Fabricante: DFL		Modelo: DFL	
ANESTESICO SEM VASO CONSTRICTOR 20MG/ML INJETAVEL	50,00	UN	12,00	600,00	
Marca: DFL		Fabricante: DFL		Modelo: DFL	
CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA	200,00	UN	10,00	2.000,00	
Marca: DFL		Fabricante: DFL		Modelo: DFL	
LOCAO OLEOSA	100,00	UN	10,00	1.000,00	
Marca: TROL		Fabricante: TROL		Modelo: TROL	
POMADA HIDROGEL TUBO 25GRAMAS	400,00	UN	23,00	9.200,00	
Marca: TROL		Fabricante: TROL		Modelo: TROL	
POMADA SULFADIAZINA DE PRATA	400,00	UN	7,70	3.080,00	
Marca: NATIVITA		Fabricante: NATIVITA		Modelo: NATIVITA	
PROTETOR SOLAR FATOR 60	400,00	FR	20,00	8.000,00	
Marca: TROL		Fabricante: TROL		Modelo: TROL	
SOLUÇÃO DE ACIDO ACÉTICO 2%	5,00	FR	20,00	100,00	
Marca: RENYLAB		Fabricante: RENYLAB		Modelo: RENYLAB	
SULFATO DE NEOMICINA BACITRACINA ZINCICA	600,00	UN	9,64	5.784,00	
Marca: TEUTO		Fabricante: TEUTO		Modelo: TEUTO	
TESTE COVID 19 SWAB NASAL	100,00	UN	10,00	1.000,00	
Marca: CEPALAB		Fabricante: CEPALAB		Modelo: CEPALAB	

Fornecedor: DROGARIA PADROEIRA DE BOM SUCESSO LTDA - CPF/CNPJ: 06.162.004/0001-52					
Lote 6		Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2025 13:48:37			
LOTE 06					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
FITA DE MEDIR GLICOSE	800,00	CX	60,00	48.000,00	



Marca: ACCU CHECK	Fabricante: ROCHE	Modelo: ACCU CHECK			
GLICOSIMETRO.		30,00	UN	90,00	2.700,00
Marca: ACCU CHECK	Fabricante: ROCHE	Modelo: ACCU CHECK ACTIVE			

Fornecedor: PONTO COM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CPF/CNPJ: 23.957.055/0001-90					
Lote 5			Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2025 13:48:31		
LOTE 05					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ALMOTOLIA BRANCA 250ML	30,00	UN	3,60	108,00	
Marca: BIOMEDICA	Fabricante: BIOMEDICA	Modelo: UNIDADE			
ALMOTOLIA MARROM 250ML	30,00	UN	3,60	108,00	
Marca: BIOMEDICA	Fabricante: BIOMEDICA	Modelo: UNIDADE			
BACIA INOX HOSPITALAR 3,5 LITROS	5,00	UN	90,00	450,00	
Marca: FORTINOX	Fabricante: FORTINOX	Modelo: UNIDADE			
BANDEJA RETANGULAR EM INOX 30cm x 20cm x 4cm	30,00	UN	94,00	2.820,00	
Marca: FORTINOX	Fabricante: FORTINOX	Modelo: UNIDADE			
CAIXA TERMICA EM POLIURETANO 12 A 16 LITROS	5,00	UN	200,00	1.000,00	
Marca: MOR	Fabricante: MOR	Modelo: UNIDADE			
COLETOR DE MATERIAL 13 L	50,00	UN	9,00	450,00	
Marca: DESCARBOX	Fabricante: DESCARBOX	Modelo: UNIDADE			
CUBA RIM INOX	10,00	UN	51,00	510,00	
Marca: FORTINOX	Fabricante: FORTINOX	Modelo: UNIDADE			
EQUIPO PARA DIETA ENTERAL	4.000,00	UN	1,15	4.600,00	
Marca: GLOMED	Fabricante: GLOMED	Modelo: UNIDADE			
ESCOVA DE LIMPEZA DELICADA	30,00	UN	6,00	180,00	
Marca: CONDOR	Fabricante: CONDOR	Modelo: UNIDADE			
ESCOVA ENDOCERVICAL	2.000,00	UN	0,30	600,00	
Marca: CRAL	Fabricante: CRAL	Modelo: UNIDADE			
FRASCO PARA NUTRICAÇÃO ENTERAL	4.000,00	FR	1,20	4.800,00	
Marca: IMAX	Fabricante: IMAX	Modelo: UNIDADE			
FRASCO PARA LAMINA DE CITOPATOLOGICO	2.000,00	UN	1,20	2.400,00	
Marca: CRAL	Fabricante: CRAL	Modelo: UNIDADE			
MASCARA DE OXIGENIO ADULTO	10,00	UN	7,95	79,50	
Marca: FOYOMED	Fabricante: FOYOMED	Modelo: UNIDADE			
MASCARA DE OXIGENIO PEDIATRICA	10,00	UN	7,00	70,00	
Marca: FOYOMED	Fabricante: FOYOMED	Modelo: UNIDADE			



MUNICIPIO DE MOEMA
CNPJ: 18.301.044/0001-17
RUA DOS CAETÉS, 444 - CENTRO - FONE: (37) 3525-1355
CEP 35.604-000 - MOEMA - MINAS GERAIS
E-MAIL: moema@moema.mg.gov.br



SCALP N. 19	100,00	UN	0,30	30,00
Marca: INJEX	Fabricante: INJEX	Modelo: UNIDADE		
SONDA URETRAL N. 12	2.000,00	UN	1,20	2.400,00
Marca: BIOFARMACEUTICA	Fabricante: BIOFARMACEUTICA	Modelo: UNIDADE		
SONDA URETRAL N. 14	100,00	UN	1,00	100,00
Marca: BIOFARMACEUTICA	Fabricante: BIOFARMACEUTICA	Modelo: UNIDADE		
Lote 10	Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2025 13:49:12			
LOTE 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLETOR DE URINA MASCULINO 1,30M	50,00	UN	1,68	84,00
Marca: MEDSONDA	Fabricante: MEDSONDA	Modelo: UNIDADE		
COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 80ML	200,00	UN	0,50	100,00
Marca: 3B	Fabricante: 3B	Modelo: UNIDADE		
TENTACANULA 15CM	10,00	UN	4,32	43,20
Marca: PROFESSIONAL	Fabricante: PROFESSIONAL	Modelo: UNIDADE		
GEL CONDUTOR PH NEUTRO	100,00	UN	4,25	425,00
Marca: MULTIGEL	Fabricante: MULTIGEL	Modelo: UNIDADE		

Moema, 04 de Abril de 2025.

Autoridade Competente: JOSÉ GERALDO ANDALÉCIO COSTA